O Termo de contrato nº. 606/2022/CPL tem como Contratado a IGREJA EVANGÉLICA 

ASSEMBLÉIA DE DEUS, inscrita com o CNPJ nº. 04.557.567/0001-14. 

3. O valor contratado para pagamento do aluguel sofrerá reajuste e passará de R$5.000,00 (cinco 

mil reais) para R$5.263,35 (cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos), 

conforme documentos constantes dos autos. 

4. Em estrita observância dos atos encaminhados em anexo a consulta, nota-se a existência de 

justificativa:  

Considerando o Contrato n°. 606/2022/CPL, oriundo da Dispensa de

[...]

por meio do qual se manifestou favorável pela continuidade do contrato 

por meio do 3° Termo Aditivo de Prazo, por mais 03(três) meses, porém, 

o mesmo solicitou reajuste de valor ao contrato tendo como base o Indice 

de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, que poderá alcançar o valor 

de R$ 5.263,35 (cinco mil duzentos e sessenta e três e trinta e cinco 

centavos).  

Portanto, levando em consideração o Resultado da Correção pelo Índice 

de Preços ao Consumidor Amplo IPCA, obtido por meio do seguinte link: 

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/exibirFormCorrecao

Valores.do?method=exibirFo